
Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice – Nechranická přehrada – Niederschlag – Mýtinka 

Mýtinka

Nechranická přehrada

Strkovice

Zdroj: https://mapy.cz/zakladni?x=13.3440314&y=50.3636924&z=11

Niederchlag



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Na této lokalitě se nachází hlavně sádrovec



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Na této lokalitě se nachází hlavně sádrovec



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Strkovice

Nálezy sádrovce



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Nalezený sádrovec v nejrůznějších srostlicích



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Strkovice

Na této lokalitě se nachází hlavně sádrovec, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM 20.5.2023 - Strkovice

Nálezy sádrovce z dřívějších dob – zdroj: Internet



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Tvarově velmi zajímavé limonitové konkrece, sádrovce a třetihorní fosilie - listy



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Různé limonitové konkrece a třetihorní fosilie – listy, šišky, uhlí…



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

A na blízkém poli vedle hlavní silnice se nacházejí porcelanity



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Našly se zde hlavně limonitové konkrece, fosilie a křemeny, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Nechranická přehrada

Nálezy z dřívějších dob, 

foto Jan Kutý

Vlevo – tzv. sardion, 

leštěný červený křemen v 

bílém křemeni na povrchu
Zdroj: https://aukro.cz/sardion-7025826374



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Celkový pohled na lokalitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Celkový pohled na lokalitu, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Nálezy za hodinu hledání, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Galenit ChalkopyritGoethit



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag

Zde se nacházejí hodně barevné kousky fluoritu a zrudnění, včetně sekundárních nerostů



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag

Hezké barevné kousky fluoritu a samozřejmě baryt



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag

Nalezené žluté a bílé ukázky fluoritu, které v UV světle krásně fluoreskují

UVA UVC



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Nálezy fluoritu a zrudnění, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Nálezy z dřívějších dob, foto Jan Kutý



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Niederschlag

Nálezy z dřívějších dob – zdroj: Internet



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Ametystová

Hematitová

x

x



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Celkový pohled, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Lokalita je již několikrát překopaná… foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Nálezy ametystu a pseudomorfóz po barytu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Nálezy ametystu, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Nálezy z dřívějších dob, foto Jan Kutý



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Mýtinka 

Nálezy z dřívějších dob – zdroj: Internet



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Celkový pohled, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Také tato lokalita je již několikrát překopaná… foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

I přesto se zde dají najít zajímavé kousky hematitu



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023

Mýtinka 

Nalezené hezké ukázky hematitu, foto Zdeněk Běhal



Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Mýtinka 

Nálezy hematitu z dřívějších dob – zdroj: Internet



Děkuji za pozornost 

RNDr. Jiří Čížek  

cizkovi.jm@opv.cz


	Snímek 1: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice – Nechranická přehrada – Niederschlag – Mýtinka 
	Snímek 2: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 3: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 4: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 5: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 6: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Strkovice
	Snímek 7: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 8: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Strkovice
	Snímek 9: Exkurze mineralogické sekce SNM 20.5.2023 - Strkovice
	Snímek 10: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 11: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 12: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 13: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 14: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 15: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 16: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 17: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Nechranická přehrada
	Snímek 18: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 19: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 20: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 21: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 22: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 23: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 24: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag
	Snímek 25: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag
	Snímek 26: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Niederschlag
	Snímek 27: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 28: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 29: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Niederschlag
	Snímek 30: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 31: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 32: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 33: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 34: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 35: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 36: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Mýtinka 
	Snímek 37: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 38: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 39: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 40: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 Mýtinka 
	Snímek 41: Exkurze mineralogické sekce SNM dne 20.5.2023 - Mýtinka 
	Snímek 42

